АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03.2016 г.                                      № 107
г. Сусуман

Об установлении учетной нормы площади

жилого помещения и нормы предоставления площади

жилого помещения по договору социального найма

В целях определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также определения размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сусуманского городского округа, администрация Сусуманского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Сусуманского городского округа:

1.1. учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется
уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 7 кв.м. на одного человека;

1.2. норму предоставления площади жилого помещения по договору  социального
найма, исходя из которой, определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма,  в размере 10 кв.м. на человека.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяется на регулируемые правоотношения                                             с 1 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа  М.О. Ясакову.

Глава Сусуманского

городского округа                                                                                                         А.В. Лобов